
1  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA  

🕿0542/22264 - FAX 0542 /30871 - C. F.: 82003970371 - C. M. BOIC846004 

e-mail: boic846004@istruzione.it ; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali - Scuole (ottobre 2023)” 

CUP: D21C22001850006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 

VISTO il Decreto n. 56/2024 PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 
27/02/2024. Proroga della scadenza dell’Avviso pubblico per la 

presentazione di Proposte di intervento a valere su PNRR – Missione 1 – 
Componente 1- Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali” - 

Scuole (ottobre 2023); 

 

VISTA la candidatura la candidatura 94822 relativa all’avviso Avviso Investimento 
1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole - ottobre 2023 M1C1 

PNRR Finanziato Dall’Unione Europea -Nextgenerationeu, inviata il 

26/06/2024,; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 22/05/2024 di adesione al piano di 

"Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA locali - (Ottobre 2023)" - 

M1C1 PNRR Finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationUE 

 

 VISTO  il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

VISTO il Programma Annuale nelle more dell’approvazione dello stesso; 

 

VISTO il Decreto n. 154 – 4 / 2023 – PNRR – 2024 della Presidenza del Consiglio,      

       riportante  l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico sopracitato; 

 

DECRETA 

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001728 - 12/02/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT


2  

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025 il seguente Progetto Investimento 1.2 

“Abilitazione al Cloud per le PA Locali ” Scuole - ottobre 2023 M1C1 PNRR Finanziato Dall’Unione 

Europea -Nextgenerationeu rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le 
PA Locali ” Scuole - ottobre 2023 M1C1 PNRR 
Finanziato Dall’Unione Europea -
Nextgenerationeu 

 

€ 1.106,00 

 
 

D21C22001850006 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 1-“PNRR – M1C1I1.2 

– Abilitazione al Cloud per le PA locali – scuole” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 
 

ENTRATE 
Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02- 03-01-“PNRR – M1C1I1.2 – 

Abilitazione al Cloud per le PA 

locali – scuole” 

0,00 € 1.106,00 € 1.106,00 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.2 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 7“PNRR – M1C1 

Abilitazione al Cloud per le PA locali – scuole; 

 

SPESE 

Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A02.02-“PNRR – M1C1 Abilitazione al 

Cloud per le PA locali – scuole,  

0,00 € 1.106,00 € 1.106,00 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

   La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Manuela Muscherà 

BOIC846004 - A99A7F5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001728 - 12/02/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da MANUELA MUSCHERA'


		2025-02-14T09:43:41+0100
	MANUELA MUSCHERA




